

# 単 価 合 意 書

令和6年5月7日に契約したR5国道20号八王子南B.P寺田地区改良その20工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6年 5月 17日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 東京都渋谷区道玄坂1-16-10

氏名 共立建設株式会社

代表取締役 佐藤 啓孝

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 道路改良          |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 152,781,855 |          |
| 道路土工          |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 74,240,594  |          |
| 掘削工           |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 4,087,820   |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | m3   | 18,700 | 218.6 | 4,087,820   |          |
| 掘削工(ICT)      |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 1,820,700   |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満     | m3   | 6,300  | 289   | 1,820,700   |          |
| 路体盛土工         |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 1,805,310   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                                   |      |        |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 150    | 6,515 | 977,250     |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                             |      |        |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 100    | 825.1 | 82,510      |          |
| 路肩盛土          | 2.5m未満                                   |      |        |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 10     | 6,515 | 65,150      |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 680,400     |          |
| 路体盛土工(ICT)    |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 3,149,000   |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 10,000m3以上 障害無し                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | m3   | 13,400 | 235   | 3,149,000   |          |
| 路床盛土工         |                                          |      |        |       |             |          |
|               |                                          | 式    | 1      |       | 233,108     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------------|------|--------|-------|------------|----------|
| 路床盛土           | 2.5m未満              | m3   | 30     | 6,614 | 198,420    |          |
| 路床盛土           | 2.5m以上4.0m未満        | m3   | 40     | 867.2 | 34,688     |          |
| 路床盛土工(ICT)     |                     | 式    | 1      |       | 98,644     |          |
| 路床盛土(ICT)      |                     | m3   | 280    | 352.3 | 98,644     |          |
| 法面整形工(ICT)     |                     | 式    | 1      |       | 2,602,512  |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 粘性土、砂及び砂質土、粘性土      | m2   | 2,420  | 845.2 | 2,045,384  |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し             | m2   | 1,040  | 535.7 | 557,128    |          |
| 残土処理工          |                     | 式    | 1      |       | 60,443,500 |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬 | 式    | 1      |       | 5,573,500  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | 式    | 1      |       | 20,993,200 |          |
| 残土等処分          |                     | 式    | 1      |       | 33,876,800 |          |
| 土質改良工          |                     | 式    | 1      |       | 50,608,100 |          |
| 土質改良工          |                     | 式    | 1      |       | 50,608,100 |          |
| 土質改良           | バックホウ攪拌 添加量=60kg/m3 | m3   | 28,100 | 1,801 | 50,608,100 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別              | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------------|-----------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 法面工                        |                                         | 式    | 1   |        | 4,504,316  |          |
| 植生工                        |                                         | 式    | 1   |        | 4,504,316  |          |
| 種子散布                       | 肥料有り 250m2以上500m2未満                     | m2   | 490 | 270.4  | 132,496    |          |
| 客土吹付                       | 厚1cm 客土吹付工 250m2未満                      | m2   | 60  | 1,264  | 75,840     |          |
| 植生基材吹付                     | 4cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満             | m2   | 820 | 5,239  | 4,295,980  |          |
| 石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工               |                                         | 式    | 1   |        | 14,909,083 |          |
| 作業土工                       |                                         | 式    | 1   |        | 390,120    |          |
| 床掘り                        | 土砂                                      | 式    | 1   |        | 194,220    |          |
| 埋戻し                        | 土砂                                      | 式    | 1   |        | 195,900    |          |
| ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積) |                                         | 式    | 1   |        | 10,494,125 |          |
| 現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ                | 18-8-25(高炉) W/C指定なし 底幅 55 c m 高さ 35 c m | m    | 73  | 10,514 | 767,522    |          |
| ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積           | 18-8-25(高炉) W/C指定なし                     | m2   | 306 | 26,882 | 8,225,892  |          |
| 胴込・裏込材(碎石)                 | 再生碎石 RC-40                              | m3   | 136 | 7,037  | 957,032    |          |
| 現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ                | 18-8-25(高炉) W/C指定なし                     | m3   | 7   | 61,777 | 432,439    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                                                                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 小口止コンクリート            | 18-8-25(高炉) W/C指定なし                                                 | m3   | 1   | 111,240 | 111,240   |          |
| コンクリートブロック工(間知ブロック張) |                                                                     | 式    | 1   |         | 4,024,838 |          |
| 現場打基礎コンクリート          | 18-8-25(高炉) W/C指定なし 底幅<br>40 c m 高さ 45 c m                          | m    | 14  | 9,277   | 129,878   |          |
| 間知ブロック張              | 150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ<br>再生砕石 RC-40 18-8-25(高炉)<br>W/C指定なし 遮水シート無 | m2   | 126 | 21,047  | 2,651,922 |          |
| 現場打天端コンクリート          | 18-8-25(高炉) W/C指定なし                                                 | m3   | 1   | 61,519  | 61,519    |          |
| 小口止コンクリート            | 18-8-25(高炉) W/C指定なし                                                 | m3   | 6   | 106,809 | 640,854   |          |
| 水抜きパイプ               | φ 50 L=700                                                          | 箇所   | 64  | 542.9   | 34,745    |          |
| 足場                   | 安全ネット必要                                                             | 式    | 1   |         | 505,920   |          |
| 排水構造物工               |                                                                     | 式    | 1   |         | 2,294,103 |          |
| 側溝工                  |                                                                     | 式    | 1   |         | 1,729,122 |          |
| プレキャストU型側溝           | 300×300                                                             | m    | 97  | 17,826  | 1,729,122 |          |
| 管渠工                  |                                                                     | 式    | 1   |         | 15,284    |          |
| 暗渠排水管                | 据付 直管 200～400mm                                                     | m    | 4   | 3,821   | 15,284    |          |
| 集水桝・マンホール工           |                                                                     | 式    | 1   |         | 549,697   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 現場打ち集水桝<br>(1) | 現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定なし 法面作業補正無 500×500×500 T-2      | 箇所   | 1   | 66,171 | 66,171    |          |
| 現場打ち集水桝<br>(2) | 現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定なし 法面作業補正無 500×500×500 T-2 小段面部 | 箇所   | 2   | 66,171 | 132,342   |          |
| 現場打ち集水桝<br>(3) | 現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定なし 法面作業補正有 600×600×600 T-2 小段面部 | 箇所   | 2   | 80,877 | 161,754   |          |
| 現場打ち集水桝<br>(4) | 現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定なし 法面作業補正無 600×600×600 T-25     | 箇所   | 2   | 94,715 | 189,430   |          |
| 舗装工            |                                                         | 式    | 1   |        | 1,346,272 |          |
| アスファルト舗装工      |                                                         | 式    | 1   |        | 1,346,272 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)   | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm                              | m2   | 667 | 577.4  | 385,125   |          |
| 表層(車道・路肩部)     | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                            | m2   | 667 | 1,441  | 961,147   |          |
| 階段工            |                                                         | 式    | 1   |        | 649,373   |          |
| 階段工            |                                                         | 式    | 1   |        | 649,373   |          |
| 基礎材            | 再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.1m                                   | m2   | 31  | 1,232  | 38,192    |          |
| コンクリート         | 18-8-25(高炉)                                             | m3   | 11  | 24,435 | 268,785   |          |
| 型枠             | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物                                           | 式    | 1   |        | 284,026   |          |
| 溶接金網           | φ6×150×150                                              | m2   | 26  | 2,245  | 58,370    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------|------|-----|--------|-------------|----------|
| 防護柵工          |                               | 式    | 1   |        | 2,588,834   |          |
| 路側防護柵工        |                               | 式    | 1   |        | 1,379,439   |          |
| カートレール        | 塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部<br>補正無 | m    | 135 | 9,250  | 1,248,750   |          |
| カートレール        | 塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部<br>補正有 | m    | 13  | 10,053 | 130,689     |          |
| 防止柵工          |                               | 式    | 1   |        | 1,209,395   |          |
| 基礎ブロック, 鋼管基礎  | 基礎ブロック □250×500               | 基    | 51  | 4,521  | 230,571     |          |
| 金網・支柱(立入防止柵)  | H1800×3.2×50                  | m    | 98  | 9,988  | 978,824     |          |
| 仮設工           |                               | 式    | 1   |        | 1,641,180   |          |
| 交通管理工         |                               | 式    | 1   |        | 1,641,180   |          |
| 交通誘導警備員       |                               | 式    | 1   |        | 1,641,180   |          |
| 直接工事費         |                               | 式    | 1   |        | 152,781,855 |          |
| 共通仮設費         |                               | 式    | 1   |        | 14,990,870  |          |
| 共通仮設費         |                               | 式    | 1   |        | 2,800,611   |          |
| 技術管理費         |                               | 式    | 1   |        | 1,683,594   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 土質等試験費        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 491,856     |          |
| 保守管理(ICT)     |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 82,753      |          |
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,057,935   |          |
| 道路施設基本データ作成費  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 51,050      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,117,017   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 12,190,259  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 167,772,725 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 40,988,075  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 208,760,800 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 28,139,200  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 236,900,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 23,690,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 260,590,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |